公司于 2022 年 3 月 18 日召开第二届董事会第三十六次会议、第二届监事会第三十六次会议，审议通

过了《关于回购公司股份方案的议案》。公司拟使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分社会公众

股份，将用于实施员工持股计划或股权激励计划。本次回购资金总额不超过人民币 2亿元（含）且不低于

1 亿元（含），回购股份的价格不超过人民币 185.00 元/股（含），回购股份的期限为自董事会审议通过

回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号 2022-018）和《回购报告书》（公告编号 2022-

019）。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

1,116,215股，最高成交价为 114.29元/股，最低成交价为 80.76元/股，成交总金额为人民币 118,050,727.00

元（不含交易费用）。

截至本报告披露日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

1,146,215 股，累计回购的股份数量占公司当前总股本的 0.28%，最高成交价为 114.29 元/股，最低成交价

为 80.76 元/股，成交总金额为人民币 120,871,251.00 元（不含交易费用）。公司回购股份符合公司既定的

回购股份方案及相关法律法规的要求。后续公司将按照计划推进回购事项，并及时履行信息披露义务。

⒊ 关于收到中国电信股份有限公司现金分红的情况

公司于 2021 年 8 月参与中国电信股份有限公司（以下简称“中国电信”）首次公开发行人民币普通

股（A 股）并在上海证券交易所主板上市的战略投资者配售，获配中国电信 A 股股数 110,375,000.00 股。

根据中国电信股东大会决议，其 2021 年度利润分配方案为：每股派发现金红利人民币 0.17 元（含税），

公司 2021 年度可分得现金红利为人民币 1,876.3750 万元。公司已于本报告期内收到该笔分红款。

⒋ 关于新增的网络安全相关业务资质的情况

报告期内，公司及子公司新增授权专利 115 件、新增获准登记的软件著作权 13 件。同时拥有中国信

息安全测评中心云计算安全一级证书、风险评估二级证书；中国网络安全审查技术与认证中心软件开发

一级证书、风险评估一级证书、应急处理一级证书；国家信息安全漏洞共享平台（CNVD）-年度漏洞处

置突出贡献单位、年度漏洞信息报送贡献单位；国家信息安全漏洞库（CNNVD)技术支撑单位（一级）；

CSA CS-CMMI5 等在内的多项行业高级别服务资质。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深信服科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 79 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售
条件股份

144,988,095 34.88%   183,267 183,267 145,171,362 34.93%

1、国家
持股

0 0.00%   0 0.00%

2、国有
法人持股

0 0.00%   0 0.00%

3、其他
内资持股

144,988,095 34.88%   183,267 183,267 145,171,362 34.93%

其中：
境内法人持
股

0 0.00%   0 0.00%

境内自
然人持股

144,988,095 34.88%   183,267 183,267 145,171,362 34.93%

4、外资
持股

0 0.00%   0 0.00%

其中：
境外法人持
股

0 0.00%   0 0.00%

境外自
然人持股

0 0.00%   0 0.00%

二、无限售
条件股份

270,725,153 65.12%   -315,027 -315,027 270,410,126 65.07%

1、人民
币普通股

270,725,153 65.12%   -315,027 -315,027 270,410,126 65.07%

2、境内
上市的外资
股

0 0.00%   0 0.00%

3、境外
上市的外资
股

0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总
数

415,713,248 100.00%   -131,760 -131,760 415,581,488 100.00%

深信服科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 80 / 179

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销完成部分 2018 年度及 2019 年度股权激励计划中离职激励对象已获授但尚未解锁

的限制性股票回购注销手续，合计回购注销 2018 年度及 2019 年度限制性股票 131,760 股，导致总股本减

少 131,760股，具体内容详见公司于 2022年 2月 22日、2022年 5月 24日在巨潮资讯网披露的《关于部分

已获授但尚未解锁的限制性股票回购注销完成的公告》等相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份的变动主要是源于公司实施的 2018 年度、2019 年度股权激励计划。公司股权激励计

划引起的公司股份变动批准情况，详见第四节《公司治理》之“四、公司股权激励计划、员工持股计划或

其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2018 年度及 2019 年度股权激励计划中离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票合计 131,760 股

的回购注销事项已于 2022 年 2 月 22 日、2022 年 5 月 24 日在中国结算深圳分公司完成。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2022年 6月 30日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 1,116,215